
 
 

NAŘÍZENÍ MĚSTYSE NOVÝ HROZENKOV 

 

KTERÝM SE VYMEZUJÍ OBLASTI MĚSTYSE NOVÝ 
HROZENKOV, VE KTERÝCH LZE MÍSTNÍ KOMUNIKACE 

NEBO JEJICH URČENÉ ÚSEKY UŽÍT K STÁNÍ SILNIČNÍHO 
MOTOROVÉHO VOZIDLA JEN ZA SJEDNANOU CENU 

 

Rada městyse Nový Hrozenkov se usnesla na své schůzi dne 27.11. 2023 usnesením  
č. R/14/9 vydat na základě zmocnění obsaženém v ustanovení § 23 odst. 1 zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o pozemních komunikacích“) a v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto 
nařízení městyse: 

Čl. I 

Předmět úpravy 

Tímto nařízením se vymezují místní komunikace na území městyse Nový Hrozenkov nebo  

jejich určené úseky, které lze užít v souladu s cenovými předpisy1: 
 

a) k stání silničního motorového vozidla na území městyse na dobu časově omezenou. 

 

Tímto nařízením se rovněž stanovuje způsob placení ceny a způsob prokazování její úhrady. 

Čl. II 

Vymezení a označení komunikací, určených úseků a oblastí 

1. Místními komunikacemi nebo jejich úseky podle tohoto nařízení se rozumí místní 
komunikace nebo jejich úseky uvedené v příloze č. 1 tohoto nařízení. Jedná se o úsek  - 
parkoviště na místní komunikaci č. 40c Velká Vranča – Hrdinka, na pozemcích 
parc. č. 8886/28 a 8886/29 v k.ú. Nový Hrozenkov. Tyto místní komunikace nebo jejich 
určené úseky jsou označeny podle zvláštního právního předpisu2. 

 

 

 

 
1  zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
2 zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon  

o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 



Placení sjednané ceny  

1. Místní komunikace nebo jejich úseky lze užít k stání silničního motorového vozidla pouze 
za sjednanou cenu, která musí být uhrazena po celou dobu stání vozidla. 

2. Sjednanou cenu za stání silničního motorového vozidla lze uhradit prostřednictvím: 

a) osoby oprávněné k přijetí sjednané ceny. 

 

Způsob prokazování úhrady sjednané ceny 

1. Úhrada sjednané ceny za stání silničních motorových vozidel osob uvedených: 

a) v čl. 1 odst. 1 písm. a) tohoto nařízení se prokazuje zakoupením parkovacího 
lístku. 

2. Parkovací lístek je písemný doklad k prokázání úhrady sjednané ceny stání ve vymezené 
oblasti opatřený ochranným prvkem.  

3. Parkovací lístek musí být po celou dobu stání silničního motorového vozidla umístěn na 
viditelném místě za čelním sklem vozidla, lícní stranou směrem ven tak, aby byly veškeré 
údaje uvedené na tomto dokladu čitelné z vnějšku vozidla. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Tímto nařízením nejsou dotčena příslušná ustanovení o vozidlech speciálně označených 
dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Provozovatelem celého systému placeného stání je Městys Nový Hrozenkov, který je 
oprávněn systém placeného stání na parkovišti na místní komunikaci č. 40c Velká 
Vranča – Hrdinka, na pozemcích parc. č. 8886/28 a 8886/29 v k.ú. Nový Hrozenkov 
přenechat či pronajmout druhému subjektu 

3. Toto nařízení městyse nabývá účinnosti 21. 12. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislava Špruncová v.r. 
starostka 

 Pavel Jochec v.r. 
místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 – vymezení oblastí a časové omezení 

Vymezení místní komunikace a její určené úseky, které lze užít za cenu sjednanou  
a stanovení doby stání 

Název 
komunikace 

Upřesnění 
umístění 

Způsob prokázání 
úhrady sjednané 
ceny stání 

Časové omezení stání 

Parkoviště na místní 
komunikaci č. 40c 
Velká Vranča – 
Hrdinka 

Na pozemcích 
parc.č.  8886/28  
a 8886/29 v k.ú. 
Nový Hrozenkov 

• Parkovací lístek 
  

• Parkovací lístek 
 

 

 

 

 


